

Stosownie do poprzedniego ogłoszenia, dnia onegdajszego w Kościele XX. *Augustjanów*, odbyło się Nabożeństwo na intencję Ojca Sgo, i składka *Grosza-Piotrowego* zbieraną była. Szanowny Przeor XX. *Augustjanów*, sam osobiście zajął się zbieraniem tejże, a Ojciec *Bonawentura*, w stosownem do ludu kazaniu, przedstawił słuchaczom, iż w obecnym stanie rzeczy w świecie, każdego Katolika jest niejako obowiązkiem, złożyć u stóp wspólnego Ojca całego Kościoła, ten dowód uległości i współczucia. Spodziewać się należy, że i inne Zgromadzenia zakonne, ten budujący przykład naśladowując, przyspieszą ukończenie już i tak opóźnionej składki na rzecz Ojca Ś.— Tegoż samego dnia zbierano takąż składkę w Kościele parafjalnym we wsi *Służewie*, w czasie obchodu Odpustu na cześć Świętej *KATARZYNY*.

N. PAN, na przedstawienie J. C. W. W. Xięcia *CESARZEWICZA NASTĘPCY TRONU*, o wykończeniu z zupełną dokładnością kolei żelaznej od *Czudowa* do *Petersburga* (110 wiorst), raczył objawić między innymi, szczególne *MONARSZE* zadolenie: Rady Dwo: *Żelazniowizowi*, Architektowi, Członkowi ogólnego Departamentu projektów i anszlagów; i Sztabs-Kapitanowi *Anglowi* z Inżynjerji.

Zapis rs. 15, jako wieczny fundusz corocznie na rzecz XX. Bernardynów w Łukowie, przez niegdę Pawła *Izdebskiego* uczyniony, Rada Admi: zatwierdziła.

Z okoliczności postawienia pomnika ze składek Przyjaciół, na grobie ś. p. Andrzeja *Lady*, b. Senjora Archi-Konfraternji Literackiej; w następujący Czwartek, to jest d. 29 b. m. o godz: 9tej z rana, w Kościele *Powązkowskiim*, odbędzie się Msza Śta żałobna, i modlitwy na grobie, za pokój duszy nieboszczyka.

Zwłoki ś. p. *Jadwigi Bronisławy Popławskiej*, o której zgonie wczoraj donieśliśmy, wyprowadzone będą dziś o godz: 2ej po południu, z domu Nr 1351 b. przy ulicy *Mazowieckiej*, do rogatek *Jerozolimskich*, z kąd następnie przewiezione zostaną do wsi *Pecice*. Pojutrze zaś, o godz: 10ej z rana, odbędzie się za pokój jej duszy, Nabożeństwo żałobne, w Kościele XX. *Kapucynów*.

Za duszę ś. p. *Antoniny* z *Turskich Ulejskiej*, odbędzie się jutro żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. *Reformatów*, o godz: 10tej z rana; na które stroskany Mąż, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

J.W. Jafimowicz, Jenerał-Major z Orszaku J. C. K. *MOŚCI*, przyjechał z *Petersburga* do *Warszawy*.

Zarząd Instytutu Wód mineralnych sztucznych *Dra Struwe*, w *Ogrodzie Sashim*, ma za obowiązek zwrócić uwagę Szan: Publiczności na użycie wód gorących, pod czas pory zimowej, a zwłaszcza wód *Karlsbadzkich* i

Emskich, wydawanych w butelkach, i zawierających rozczyzny skoncentrowane, według metody od lat kilku w Zakładach *Struwego* zagranicą zaprowadzonej. Użycie wód powyższych jest bardzo proste, i zasada się głównie na tem, aby w dostarczonych stosownych do tego miarkach, do oznaczonej wysokości zimnego rozczyznu z butelki, dodać wrzącej wody studziennej, a otrzyma się właściwą temperaturę i własność wody przy źródle w całej rozciągłości tego wyrazu. Przytem nadmienić wypada, że przez cały ciąg pory zimowej, wszelkie gatunki *Wód mineralnych*, oraz *Limonady* gazowe na winie czerwonym, *Limonady* magnezjowe, *Oranżady* gazowe, *Kapiele mineralne*, *Pastyłki de Vichy*, a także *magnezjowe* i *imbierowe*, znajdują się ciągle w zapasie. Wszelkie zamówienia mogą być uskutecznione tak w samym Instytucie przy *Ogrodzie Sashim* (wchód od ulicy *Granicznej* Nro 1077a), jakoteż i w handlu u *Właściciela J. L. Flatau* przy ul: *Nowo-Senatorskiej*.

Nakładem *J. Klukowskiego*, wyszedł *Marsz żałobny* na cześć *Fr: Chopin*, przez *Emila Jenike*, na fortepjan skomponowany; dzieło 4te; i znajdujące się do nabycia we wszystkich Składach *Nót muzycznych*, exemplarz po zł. 1 gr. 15.

Kaputki axamitne ranne, robione są bez żadnych ozdób, prócz woalika. *Kapelusiki* wieczorne, krepowe białe lub różowe, przystrajane są zewnątrz obszyciem axamitnem, a wewnątrz każdej strony, maleńkiem piórem. Dużo pojawia się *kapotek* z atlasu zielonego, ciemno-granatowego, *nacarat* i *fiółkowego*; strojone są axamitem niestrzyżonym, gdy tymczasem kwiaty zdobią *kapelusze atlasowe*.

Z dniem 20tym b. m., wyszedł zeszyt 15ty *Galerji Drezdeńskiej*, zawierający: *Carlo Cignani*: *Zona Paryfara*, i *Paolo Cagliari*, zwany *Veronese*: *Gody w Kanie Galilejskiej*. Z niniejszym zeszytem kończy się tom 1szy. Osoby prenumerujące na *Poczcie*, zechcą złożyć przedpłatę na tom drugi, by nie doznać przerwy w otrzymywaniu następnych zeszytów. Tytuł i okładka do tomu pierwszego, dodane będą do jednego z pierwszych zeszytów tomu 2go. Prenumeratę przyjmują, jak dotąd, wszystkie Urzędy i Stacje pocztowe *Królestwa*, jakoteż *Księgarnie krajowe* i zagraniczne.

Pierwszym ze *znaczniejszych mrozów* w r. b., był dnia wczorajszego, a chociaż *matematycznie*, był on tylko *tuzinkowy*, bo dochodził do 12 stopni, wszelako w gruncie był nie zły, i niejednemu dał się dobrze we znaki. Była to prawdziwa niespodzianka dla *Warszawian*, zwłaszcza gdy wszyscy zaledwie zajmować się zaczęli przygotowaniami i odpowiedniemi zaopatrzeniem się na zimę. *Lunacja kwadrowa*, targnęła się nawet na stare przysłowie, i nakształt *suchej wanny*, sprawi-

ła nam *mróz suchy*. Brzegi *Wisły* miejscami zamarzy, a środkami tej rzeki, płynęła *kra szronowa*. Wiezorem *mróz zelżał*. Dziś rano śnieg, a *Wisła* stanęła.

Salopy i pokrycia z sukna *popielatego, poussière* (koloru *kurzu*) i w odcieniach podobnych, są zawsze dobrze noszone, ale potrzeba podwyższyć *jednobrzmiennosc* tych kolorów, haftem z peli lub kordonku jedwabnego, w żywym jakim kolorze, naprzykład, porzeczkowym lub zielonym.

Księgarnia *Gustawa Sennewalda*, odebrała z Petersburga, *Światło i cienie*, Powieść nieboszczyka *Pantofla*, napisana przez *Eleonorę Sztjmer*; 2 tomy in 8vo, cena zł. 18. Powieść ta wychodziła w fejetonie *Tygodnika Petersburskiego*.

Front Składu wyrobów szklanych, porcelanowych i innych, *Pana F. W. Storsberg*, (naprzeciw pałacu *Prymasowskiego*), w tych dniach nowo urządzony został. W obszernych, widnych i okazałych wystawach tego sklepu, piątrzą się pyszne kryształy różnobarwne, misternie malowane porcelany, i w cudne kształty wyprowadzone pajaki i kandelabry brązowe z kryształowemi ozdobami. Wszystkie te przedmioty ustawione są na grubych przejrzystych taflach zwierciadlanych, tak, że zdają się być zawieszony w powietrzu. Mnóstwo ciekawych zatrzymuje się ciągle przed sklepem, dla przyjrzenia się tym okazałościom, które tak jak i liczne towary w sklepie samym pomieszczone, posłużą do *podarków Kolendy i Nowego Roku*.

Nowo pojawiona piękna *Anieta* Polka, skomponowana przez *Panią Achtel*, wchodzić już zaczyna w modę. Niedawno słyszeliśmy ją w Teatrze *Rozmaitości*; w Sobotę tańczono ją w *Resursie* przy ulicy *Długiej*, przy Orkiestrze pod dyrek: *P. Kurzątkowskiego*; a za kilka dni wyjdzie z druku w składzie *P. Klukowskiego*. Ale mówiąc o muzyce, musimy wspomnieć i o trzech nowych *Mazurach P. Kurzątkowskiego*, oraz nowym *Kontredansie Muzarda*, które, licznie zebrana *Publiczność na Wiejskiej kawie* w *Niedzielę*, miała przyjemność usłyszeć.

Do Składu *F. J. Ciechanowskiego*, przy ulicy *Podwale*, nadszedł transport *Zabawek Dziecinnych*, w rozmaitych gatunkach, gdzie sprzedają się po cenie miernej. Dostać tamże można rozmaitych *Kalendarzy* na rok 1850.

Wczoraj w Teatrze *Rozmait*: przywołani: po *Kom: Lwy i Lwice* *Pani Komorowska* i *P. Karasiński* po 4-kroć, oraz *PP. Żółkowski* i *Komorowski*; po *Kom: Nowy Rok* *Panna Dobrzańska* i *P. Panczykowski*.

Znany nam wszystkim jest sposób zabijania *bydła* w szlachtuzach, na rzeź przeznaczonego, i to silne walczenie tegoż ze śmiercią, zanim ostatni cios zostanie mu zadany. Niektórzy przeto filantropi, mianowicie też *Anglicy*, u których, szanowanie zwierząt najpierw za mienione zostało w prawo, dawno już przemyśliwali nad środkiem łagodniejszym, a pędzący zarazem przynoszącym skutek. Mimo to, rzecz ta nie mogła osiągnąć

celu, i dopiero teraz wyczytujemy w *Gazetach francuzkich*, iż jeden ze znaczniejszych *PP. Rzeźników paryzkich*, odkrył ten sposób z nader pomyślnym rezultatem. Wynalazł on mały instrument zupełnie podobny do zwyczajnego lancetu, za pomocą którego ukłute zwierzę w kość *pacierzową*, z tą jedynie uwagą aby szpik był dotknięty, w oka mgnieniu martwe upada. Środek ten zaczyna tam wchodzić w wykonanie, i zdaje się, że wkrótce jako nader korzystny, wszędzie upowszechniony zostanie.

W d. 2 b. m. w gminie *Starej-wsi*, pow: *Krasnostawskim*, 7miu ludzi, z których dwóch było uzbrojonych w długie noże, napadli na mieszkanie *tamecznego młynarza*, i zabrali temuż dwa zegarki, pieniędzy w talarach *pruskich* rs. 45, nadto odzież i sprzęty wartości *rubli* sr. 225.— W d. 13 b. m. w m. *Leczycej*, 3-letnie dziecko *staroz: Abrahama Ieka Habińskiego*, pozostawione bez dozoru w mieszkaniu, wypadło z okna drugiego piętra, wskutku czego żyć przestało.— W d. 7 b. m. w mieście *Szadku* pow: *Sieradzkim*, pies wściekły pokąsał 5 osób, którym natychmiast pomoc lekarską udzielono, a psa zabito.— W następujących miejscach w *Królestwie*, były pożary: W mieście *Krasnymstawie*; w czasie tego pożaru, dziecko *pogorzela*, lat 2 liczące, stojąc w największem niebezpieczeństwie, gdyż rodzice jego z przestachu zapomniawszy o niem, zajmowali się wynoszeniem swych rzeczy, przez 14to-letnią córkę *wyrobnika*, nazwiskiem *Marjanę Sokolową*, z *gorejącego domu* wyniesione zostało. *Wspomniona dziewczynka* zaledwie poświęcenia swego życiem nie przypłaciła, gdyż przy wychodzeniu, przez spadające na nią odłamki drzewa i snopki z ogniem, mocno poparzoną została.— We wsi *Gierwianach* pow: *Sejneń*: pod czas pożaru, 12to-letni syn *pogorzela*, uciekając oknem, jakoteż *Rozalja Kuchalska* służąca, lat 18 licząca, mocno poparzyli się.

Z *Petersburga*. — *N. PAN*, postanowił raczył, aby w *Uniwersytetach: St. Petersburskim, Moskiewskim, Ś. Włodzimerza, Charkowskim i Kazańskim*, ustanowieni byli stali *Rektorowie*, według wyboru *Ministra Oświecenia Narodowego*. — Na zasadzie postanowienia *J. C. MOŚCI*, otwartą będzie w *Petersburgu* w miesiącu *Wrześniu* roku 1850go, wystawa *płodów wiejskich*. — Najjaśniejszy *PAN*, postanowił raczył, aby przedstawiony *Komitetowi Ministrów* projekt o reorganizacji sądownictwa w m. *Żytomierzu*, wprowadzony był w wykonanie dla próby na lat 3. — W *Gubernji Woroneżskiej* pojawiła się zaraza na *bydło*, która wynikała skutkiem *nader suchego lata*, i użycia przez *bydło* złej wody. — *Dymitr Gnusin*, kupiec z *Gub: Jarosławskiej*, otrzymał przywilej na *wynalezione przez siebie* piece oddzielnej jak dotąd konstrukcji, i ogrzewane *węglem drzewnym*.

Z *Kijowa* donoszą, że kto widział to miasto przed laty 12, dziś by je niepoznał. Od 20 bowiem lat wzrasta

jąc, powiększyło się dziś prawie o pięć razy tyle, co przedtem. Liczne gmachy, Gimnazja, most na *Dnieprze* i artystyczne wykończenie góry *Alexandrowskiej*, na której wznosić się będzie poświęcona dla Śgo Włodzimierza pamiątka, świadczą najlepiej o olbrzymim wzroście tego miasta, w którym najmniejszy pomnik dotyczący starożytności tego ciekawego grodu, nie uniknął bacznego oka i opieki rządu. — W tych czasach wyszło w *Petersburgu* dzieło Pułkownika Sztabu Głównego *Bogdanowicza*, pod tytułem: »Opisanie kampanji Hr: *Radeckiego* we Włoszech w latach 1848 i 1849. Dzieło to dzieli się na dwie części, z których I-sza obejmuje działania wojenne w 1848, aż do czasu zajęcia *Medyolanu* przez wojska austriackie, i nastąpionego w tymż roku zawieszenia broni; 2ga od wznowienia kroków wojennych w miesiącu Marcu, aż do pobicia armji *Piemontkiej* pod *Mortarą* i *Nowarą*, i abdykacji Króla *Karola Alberta*. Oprócz tego wyszedł także III-ci tom Poezji *W. A. Żukowskiego*, dopełniający dwa tomy wydane w r. z., a obejmujący 12 ostatnich pieśni *Odysei Homera*. Tym więc sposobem, literatura rossyjska przyswoiła sobie w komplecie ten utwór znakomitego w starożytności genjuszu.

Ż Moskwy. — Magistrat miasta *Wołokolamska*, otrzymał od wykonawcy ostatniej woli, poczetnego obywatela *Michała Kraszczennikowa*, summę rs. 30,000 (zł. 200,000). Z połowy procentu od tej kwoty, mają być wyposazane corocznie 4ry młode paniénki, córki mieszczan *Wołokolamskich*; z drugiej zaś połowy, wspierani ubodzy bardzo podeszli mieszczanie tamtejsi.

Austria, Wiedeń, 22 Listop. — W m. *Lwowie* mają wzniesić twierdzę na wzgórzu zwanem *szańce tureckie*. — Na jeziorze *Maggiore* podobnie jak na *Gardo*, urządzoną zostanie flotylla parowa; przy ujściu *Po*, także postawione będą zbrojne parostatki. — Wszystkie twierdze w Królestwie *Lombardzko-Weneckim*, opatrzone będą w działa, jakie wedle ostatnich doświadczeń okazały się potrzebnemi; mianowano do tego osobną Komisję. — W *Peszie* wydany został rozkaz dzienny, tak utrudniający urlopy dawane Oficerom, że te stały się prawie niepodobnemi do otrzymania. — Nowy numer dziennika praw państwa, obejmuje prawo nakładające podatek na cukier krajowy. — Wczoraj deputacja przemysłowców tutejszych, miała u Ministra handlu audyencję, z powodu opodatkowania cukru krajowego; Minister jednak odparł ich uwagi. — Z *Węgier* donoszą, że wielu tamecznych wielkich właścicieli rolnych, sprzedaje swe majątki; w komitacie *Wiselburgskim* Hrabiowie *Zichy* sprzedali swą majątność Baronowi *Sina*; podobnie postąpili Hrabiowie *Esterhazy* i *Szapary*, a Xiążę *Esterhazy* jeden z swych majątków, na długi czas wydzierżawił.

Francja. — Listy i dzienniki z *Paryża* z daty 20go Listopada, nie nadeszły do *Bertina*, co przypisują opóźnieniu poczty; nawet kurs giełdy podawany telegrafem,

nie został przesłany. Dziś więc nie mamy żadnych wiadomości z *Francji*. — Otwarcie kursów publicznych na rok 1849—1850, już nastąpiło w *Paryżu* w Konserwatorjum Sztuk i Rzemiosł; pomiędzy innemi, prawodawstwo przemysłowe wykladać będzie *P. Wołowski*.

Hiszpanja. — Król często piechotą przechodzi się po ulicach *Madrytu*; ubrany jest po cywilnemu; towarzyszy mu Szambelan. — Rząd surowo nakazał naprawę dróg do *Vejo* i do *Salamanca*; w ogóle komunikacje z *Portugalią* mają być wielce ułatwione.

Niemcy. — W dniu 20 b. m. w *Frankforcie* zbrali się byli reprezentanci niemieccy stronnictwa Pana *Gagern*, by dać odpowiedź na poufne oświadczenia zyskane od gabinetu *Berlińskiego*. — Z południowych Niemiec nadreńskich donoszą, że tam sympatja dla związku trzech Króli, coraz bardziej wzrasta. — Podobno większość izby *Wirtemberskiej*, jakkolwiek ta jeszcze się nie zebrała, myśli oddać nowy gabinet pod sąd. — *P. v. Pforten* w *Monachium*, wrócił z podróży, i objął na nowo urząd. — Xięstwa *Turyngskie* domów saskich, myślą zawrzeć pomiędzy sobą unję ściłą. Xię *Brunświcki* traktuje z Prussami, co do połączenia wojsk swoich z pruskiemi. — Głoszą że *Szwedzi* rychło Xięstwo *Szleswig* opuszczą, i że to, przez Prusaków zajęte będzie.

Prussja. — Xię *Pruski* zabawi w *Berlinie* do Grudnia. — Proces *P. Waldeck* odbywać się będzie w wielkiej sali sesjonalnej Sądu kryminalnego; 8miu stenografom pozwolono spisywać szczegóły rozpraw; stronnictwa i dzienniki w właściwym swym duchu, pracują nad opinią przysięgłych. — Wieści o przesileniu ministerjalnem, z powodu kwestji niemieckiej, są mylne; Król, Ministrowie i *P. Radowic*, są jednego zdania; w dyplomatycznych nawet sferach uważają zwołanie parlamentu niemieckiego, jako konieczność. — Rady ministerjalne odbywają się w *Berlinie* trzy razy na tydzień; Deputowani zajmują się rozbiorem prawodawstwa kolei żelaznych. — Xięstwa *Nassau* i *Anhalt* przystąpiły swe zatwierdzenia dla nowej władzy centralnej Niemiec. — *W Kolonji* spodziewają się przybycia *Kabrery*. — W *Poznaniu* w d. 21 rozpuszczono do domu rezerwy pułków 5 i 8go piechoty, w ilości 400 ludzi. — *Policeja paryzka, wirtemberska i frankforcka*, uwiadomiły berlińską, że socjaliści zamierzają zbierać się w *Berlinie*.

Włochy. — Rząd sardyński z powodu powiększających się rozbojów, postanowił uorganizować silne kolumny ruchome, które mają kraj przebiegać na wszystkie strony. — Na posiedzeniu izby *Turyńskiej* z 16go b. m., prowadzono rozprawę nad traktatem z *Austrią*; *P. Cadorna* wniósł, by te rozprawy odroczone, dopóki rząd nie przedstawi prawa o emigracji. — *Garribaldi* w d. 2 b. m. podobno z wyspy *Magdaleny* odplynął do *Gibraltaru*; ztamtąd uda się do *Londynu*, z kąd odplynie do *Ameryki* południowej. — Z *Liworno* wysłano do

Neapoli 100 rekrutów szwajcarskich. — Z *Rzymu* donoszą, że rząd ma zamiar wybudować kolej żelazną z *Pontelagoscuro* do *Potretto*, i z *Bolonji* do *Ankony*. — W legacjach skarżą się wielce na zubożenie gmin. — Król *Neapolitański* na r. 1850 rozpiął nowy pobór do wojska z 18,000 ludzi. — O powrocie **PAPIEŻA** do *Rzymu*, nic niewiadomo, a wieści najsprzeczniejsze, wzajemnie się zbijają. — W *Florencji* ma być wkrótce ogłoszony dekret amnestji. — W *Rzymie* Pułkownik *Calandrelli* został wypuszczony z więzienia, i otrzymał paszport do *Francji*. — Jenerał *Rostolan* w d. 14 b. m. odbył w *Rzymie* ostatni przegląd wojska francuzkiego; Jenerał ten potrafił sobie zjednać bardzo przywiązanie żołnierzy, którzy jego oddalenia się, mocno żałują. — Wkrótce ma być utworzoną w *Rzymie* nowa Komisja, która ma podać środki wycofania z kursu bonów republikańskich. — Ojcowie Jezuici w *Paterno* donoszą, że otwierają kursa w swem kolegium z d. 15 Listop.


Rozmaitości. — Dnia 22 b. m. jako w dzień Śej *Cecylii*, Patronki muzyki, wykonaną była w *Paryżu*, na sławnych organach Kościoła Śgo *Eustachego*, nowa *Msza*, skomponowana na tę uroczystość przez *Nidermayera*. — W *Wiedniu*, na miejscu gdzie był dawniej dom zamieszkały przez słynnego Kompozytora *Mozarta*, Hr: *Loeweritz* wznosił gmach nowy, który nosić będzie nazwę *domu Mozarta*. Front tego budynku, ozdobiony jest popiersiami najslawniejszych Kompozytorów niemieckich, oczekujących na statwę kolosalną *Autora Don Juana*, która niebawem ma być ukończoną. — W *Dreznie* budują nowy most na *Elbie*, dla połączenia z sobą *Saxońsko-czeskiej* kolei żelaznej. Most ten na 12tu arkadach, będzie miał długości łokci 3800, a szerokości łokci 30. Koszt budowy wynosić będzie 4,200,000 złp. — Niedawno przy wjeździe na ulicę *Królewską* w *Berlinie*, zjechały się dwie fury wyładowane piaskiem i cegłą, i tak się zaparły, że całą komunikację na tejsze ulicy wstrzymały. Już więc powozy, które przez ten czas nadjechały, chciały zawracać, gdyż przejazd był niepodobny; gdy tymczasem nadchodzi jakiś młody człowiek, a spostrzegłszy o co rzecz idzie, podważa silnem ramieniem jeden z tychże wozów, i oba przewraca. Naturalnie, że po zrzuceniu ciężaru, wozy podniesiono, i komunikacja przywróconą została, a ciekawym tłum otoczywszy nieznanego *Herkulesa*, poznał w nim, bawiącego obecnie w *Berlinie*, a sławnego z swej siły *Rappo* starszego, którego brat młodszy, zadziwiał nieraz swoją siłą i *Warszawian*. — „Jak się nazywasz?” zapytał Sędzią oszusta. „Nie wiem Panie.” „Jako to nie wiesz?” „Oto widzi Pan Sędzia, ja jestem z bliźniąt, urodziło się nas dwóch, to jest *Piotr* i *Paweł*, ale jak nas nieśli do Kościoła, był wielki mróz, i jeden z nas zmarł; a ponieważ nie wiem, czy to ja zmarłem czy mój brat, a ja tego też nie wiem, czy jestem *Piotr* czy *Paweł*.”

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Althoff Herm: Fandy: Teologii z Moskwy nr 601; Borowski Stan: Emeryt z Poznania nr 1823; Brzozowska Lud: Oby: z Ramienia nr 634; Grabowski Włodz: Oby: z Rostkowa nr 544; Gruszczński Jan Oby: z Radomia nr 603; Halpern Szlama Pp: z Berlina nr 2247; Jezierski Kar: Hr: z Mińska nr 586; Iżycy Józ: Ob: z Krzeslina nr 1774; Krzywoszewska Magdal: Oby: z Drwalewa nr 460; Lubowidzki Wład: Oby: z Opoczyńskiego nr 1245; Nitzche Ferdy: Kup: z Opatowa nr 634; Baron Offenberg Sztab: Kap: z Kempic nr 634; Rydzewski Miko: Pulko: z Nowogeorg: nr 570; Rajski Ekmil Baron z Kempic nr 634; Studentkowski Mich: Oby: z Radomia nr 613.


DONIESIENIA.

Dnia 25 b. m. idąc ulicą Elektoralną, Zabią, Saskim ogrodem, do pałacu Hr. *Krasińskiego*, zgubioną została **BROSZA** emaljiowana. Znalazca jeżeli takową powróci poszkodowanej osobie, mieszkającej pod Nr 974 a, w oficyjne po prawej stronie, na 1m piętrze, otrzyma nagrodę wyrównyującą wartość Broszy.

 **OSOBA** samotna, teoretycznie i praktycznie z Gospodarstwem Rybnem obeznana, i także z Gospodarstwem przez lat kilkanaście w znakomych Dobrach prowadząca, w urzędzeniu i zagospodarowaniu wszelkiego rodzaju **STAWÓW** znajomością mająca, życzy sobie w każdym czasie przyjąć tego rodzaju obowiązki. Bliższa wiadomość powziąć można w domu Nr 1331 przy ulicy Sto-Krzyżkiej na 2gim piętrze, wchodząc, po lewej stronie.

Jest do sprzedania **SALOPA** tumakami borowemi podbita; widzieć ją można codziennie od godziny 3 do 5ej po południu, w domu Nro 874 przy ulicy Ogrodowej, gdzie Stróż miejscowy wskaże.


Obywatel ze wsi, przywiózł z sobą transport świeżego **MASŁA**. Chcący go nabyć, zgłoszą się zechce pod Nr 12 przy ulicy Piwnej, na 1sze piętro od frontu.

 Do Głównego Składu Kawjoru przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nro 477, nadszedł 4ty transport **KAWJORU** świeżego mało-solonego Astrachañskiego, z Kantonu Braci *Sapożnikow*; oraz **FIG** i **RODZYNKÓW** Sultañskich. — *A. Rucharin*.

W dniu 28 b. m. o godz: 10 z rana, w domu pod Nr 1055 b, przy ulicy Grzybowskiej, sprzedawane będą przez publiczną licytację: **SZOPY**, **GARDEROBA** mekka i Bielzna.

 **SANKI, ZAPRZEGI, DOROŻKA**, i **PLASZCZ** Szopy, do sprzedania za pomierną cenę. Wiadomość w Handlu Sukna Szupieniowieza, przy ulicy Miodowej, w domu Rochanowskiego Nr 484.

Dziś rano zimna stopni 9. Wczoraj w południe stopni 10.
Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 5 cali 3.
TEATR WIELKI. Dziś, *Piękna Dziewczyna* z *Gandawy*.
TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Rochana dla siebie samej*. — *Zemsta za mur graniczny*.

 Zawiadamiam Osoby, że już **LERCJE TAŃCA** rozpocząłem w mojem mieszkaniu pod Nr 968 przy ulicy Granicznej. Osoby życzące należeć do kompletu Lekcji *Tańca*, zgłaszać się mogą w każdym czasie na 2gie piętro, w oficyjne; gdzie Rodzice także przysyłać mogą Dzieci na Lekcje, lub podług ich życzenia w domach swoich lub pensjach.
B. Pawiński, Tancerz Teatru.